
BĚH S HOLUBICÍ

21. září 2024

Holubice - poblíž ČOV



Běh s holubicí: program
• Pořádá: TJ Holubice a Obec Holubice

• Datum: 21. září 2024

• Místo: poblíž Holubice č.p. 400, okr. Vyškov 

• Parkování: v ulicích, kde se koná závod nelze parkovat. Parkování je možné ve vzdálenějším okolí.

• Registrace: V místě závodu od 8:30, jinak on-line. Registrace je možná nejpozději do 15 minut před startem dané kategorie.

• Tratě: Jedná se o krosový běh, většina tratí je vedena po polích a polních cestách.

• Ceny: Pro první tři závodníky každé kategorie jsou připravené medaile. V nejmenších dětských kategoriích dostane cenu každé dítě.

• Vyhlášení výsledků: Vyhlášení výsledků proběhne pro dětské kategorie cca v 10:45. Pro hlavní kategorie pak po doběhu závodu na 10 km.

• Výsledky online: https://www.atletikauni.cz/cz/s1522/Kalendar-akci/Seznam-akci/c2130-Detail-akce/ata1143-Beh-s-holubici

• Zvláštní ustanovení: Účastníci startují na vlastní nebezpečí. Za svůj zdravotní stav zodpovídá sám závodník, v dětských kategoriích rodiče. 

Pořadatel neručí za věci odložené v šatnách.

• Zravotní zabezpečení: Oblastní charita Hodonín, MUDr. Lívia Poloniová a MUDr. Lenka Vičarová.

• GDPR: při akci budou pořizovány fotografie a videozáznamy. Účastí v závodě s tímto souhlasíte.

• Kontakt na organizátory závodu: holubice.fotbal@gmail.com

https://www.atletikauni.cz/cz/s1522/Kalendar-akci/Seznam-akci/c2130-Detail-akce/ata1143-Beh-s-holubici


Do 21.8.2024

Děti do 6 let 50 Kč, děti a mladiství do 17 let 50 Kč, dospělí nad 60 let 50 Kč a ostatní dospělí 200 Kč.

Od 22.8. do 19.9.2024

Děti do 6 let 100 Kč, děti a mladiství do 17 let 100 Kč, dospělí nad 60 let 100 Kč a ostatní dospělí 300 Kč.

21.9. (v den závodu)

Na místě v den závodu: děti, mladiství a dospělí nad 60 let 200 Kč, ostatní dospělí 400 Kč.

Registrace je možná nejpozději do 15 minut před startem dané kategorie.

V případě, že závod nebude moci být z důvodů vyšší moci realizován, se startovné nevrací.

Pokud by závod nebylo možné uskutečnit v plánovaném termínu, startovné bude možné převést na náhradní termín, či další ročník.

Online registrace na závod bude zveřejněna na 

V ceně startovného je startovní číslo, elektronické měření čipem, online okamžité zobrazení výsledků, občerstvení na trati či po doběhu do 

cíle, zdravotní služba, možnost využití šaten v areálu TJ Holubice, doprovodný program a služby závodníkům u stánků partnerů.

Počet registrovaných závodníků v každé kategorii je omezen.

Registrace a startovné

https://www.atletikauni.cz/cz/s1522/Kalendar-akci/Seznam-akci/c2130-Detail-akce/ata1143-Beh-s-holubici


Čas startu Kat. Kategorie Ročník Věk Délka tratě Poznámka
9:30 1 Benjamínci chlapci 2019 a mladší 5 let a méně 100 m Bez čipu a měření
9:30 2 Benjamínci dívky 2019 a mladší 5 let a méně 100 m Bez čipu a měření
9:35 3 Mladší chlapci 2017-2018 6 až 7 let 400 m
9:40 4 Mladší dívky 2017-2018 6 až 7 let 400 m
9:45 5 Minipřípravka chlapci 2015-2016 8 až 9 let 400 m
9:50 6 Minipřípravka dívky 2015-2016 8 až 9 let 400 m

10:00 7 Přípravka chlapci 2013-2014 10 až 11 let 900 m
10:00 8 Přípravka dívky 2013-2014 10 až 11 let 900 m
10:10 9 Mladší žáci 2011-2012 12 až 13 let 900 m
10:10 10 Mladší žákyně 2011-2012 12 až 13 let 900 m
10:25 11 Starší žáci 2009-2010 14 až 15 let 1800 m
10:25 12 Starší žákyně 2009-2010 14 až 15 let 1800 m

Registrace od: 8:30

Registraci je nutné provést nejméně 15 min před startem dané kategorie.

Rozprava: 9:10 až 9:20

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu časového pořadu s ohledem na počet závodníků.

Benjamínci dostanou odměnu v cíli. Vyhlášení ostatních dětských kategorií ihned po doběhu kategorií starších žáků, cca v 10:45 😊

Časový rozpis, kategorie, délky tratí



Čas startu Kategorie Ročník Věk Délka tratě
11:11 13 Muži 2006 – 1985 18 až 39 10 km

14 Muži nad 40 let 1984 – 1975 40 až 49 10 km
15 Muži nad 50 let 1974 – 1965 50 až 59 10 km
16 Muži nad 60 let 1964 – 1955 60 až 69 10 km
17 Muži nad 70 let 1954 a starší 70 let a starší 10 km
18 Ženy 2006 – 1985 18 až 39 10 km
19 Ženy nad 40 let 1984 – 1975 40 až 49 10 km
20 Ženy nad 50 let 1974 – 1965 50 až 59 10 km
21 Ženy nad 60 let 1964 a starší 60 a starší 10 km

11:22 22 Canicrossový závod bez rozlišení bez rozlišení 3 km
11:33 23 Dorostenci 2007 - 2008 16 až 17 3 km

24 Muži 2006 – 1985 18 až 39 3 km
25 Muži nad 40 let 1984 – 1975 40 až 49 3 km
26 Muži nad 50 let 1974 – 1965 50 až 59 3 km
27 Muži nad 60 let 1964 – 1955 60 až 69 3 km
28 Muži nad 70 let 1954 a starší 70 let a starší 3 km
29 Dorostenky 2007 - 2008 16 až 17 3 km
30 Ženy 2006 – 1985 18 až 39 3 km
31 Ženy nad 40 let 1984 – 1975 40 až 49 3 km
32 Ženy nad 50 let 1974 – 1965 50 až 59 3 km
33 Ženy nad 60 let 1964 a starší 60 až a starší 3 km

Hlavní závod Běh na Cikán a krátká trať

Tratě nejsou přístupné po celý rok. Na části tratí hospodaří zemědělské družstvo Rakovec a.s., a proto je přísný zákaz běhu po osetých plochách!



Běh na 3000 m

Běh Holubicemi (3000 m)
Trasa v gpx (může být změněna)

http://drive.google.com/file/d/1b5PADwHp1F9QrECPc__es9y16IgZsZ52/view
https://drive.google.com/drive/folders/1YyyjHZsqbfpVpZ573cZd6fs2QY5bGGWX?usp=sharing


Hlavní závod: Běh na Cikán 10 km
Trasa v gpx (může být změněna)

http://drive.google.com/file/d/1z2wCTn0ZmgsvACBURvpbEgiSsoGQujZD/view
https://drive.google.com/drive/folders/1YyyjHZsqbfpVpZ573cZd6fs2QY5bGGWX?usp=sharing


Běh na Cikán 10 km

• Cikán, polní trať, katastrální území obce Holubice.

• Návrší 287 m n. m. mezi Holubicemi a Slavkovem, ze kterého dne 2. prosince 1805 pozorovali
rakouský císař František I. a ruský car Alexandr I. vývoj bitvy.

• V minulosti tato část území byla vyčleněna pro kočující cikány do města Slavkova a okolních obcí.
Tak vznikl název polní trati Cikán. V Holubicích v pozdější době až ke konci 19. století byli kočující
cikáni umístěni v úvoze za Holubicemi za částí obce Kruh směrem na Pozořice pod silnicí E430
vedené z Brna do Olomouce.

• V těchto místech byl v letech 2002 až 2003 místní četou rakouských granátníků “KAISER” a za
finanční podpory obce Holubice vybudován památník obětem “Bitvy tří císařů” v roce 1805.

(B. Adámek)

Běh na Cikán – 10 km



• Každý se účastní na vlastní nebezpečí a přihlášením se zavazuje respektovat pravidla závodu níže zmíněné.
• Canicrossový závod je určený starším 15let, závodníci mladší 18 let mohou startovat pouze s písemným souhlasem zákonného zástupce.
• Je zakázáno pohybovat se mimo vyznačené cesty a jakkoliv ničit přírodu či rušit zvěř.
• K odhazování odpadu využijte zóny okolo občerstvovacích zón nebo jej doneste do cíle.
• Pořadatel nenese zodpovědnost a nehradí případné škody na zdraví a majetku vzniklé v jakékoliv souvislosti se závodem.
• Pořadatel si vyhrazuje právo změn v propozicích závodu.
• Závod se koná za každého počasí.
• Závodíme v duchu fair play.
• Pořadatel žádá závodníky, aby dbali na čistotu na parkovišti a v okolí startu a uklízeli po svých psech!
• Pohyb psů je povolen pouze na vodítku nebo tažné šňůře.
• Za veškeré škody způsobené psem odpovídá jeho majitel.
• Veterinární podmínky dle platného závodního řádu ČASS (Českou asociaci sleddog sportů – www.mushing.cz), platná očkování. Splnění 

veterinárních podmínek je nezbytné pro všechny kategorie bez rozdílu!
• Očkovací průkaz s sebou, platná očkování budou kontrolována při registraci.
• Závodu se může zúčastnit pouze pes, který dosáhl 12 měsíců věku (1 rok). Mladší psi nebudou připuštěny k závodu, a to bez jakýchkoliv výjimek.
• Zúčastnit se mohou jakákoliv psí plemena, ale pozor agresivita psů bude postihována diskvalifikací! Stejně tak agresivita, či nevhodné chování 

závodníka vůči psům.
• Na trati je nutné se chovat opatrně a to především u vzájemného předbíhání závodníků.
• Canicrossový závod je určen pro maximálně 20 závodníků

Pravidla závodů

http://www.mushing.cz/


• Akce Běh s holubicí se koná vůbec poprvé. Proč a jak vznikl tento název?

• Hlavní běžecký závod se bude konat jak v katastru obce Holubice, tak také v sousedním katastru Křenovic.

• Obec Holubice má ve znaku bílou holubici, která symbolizuje mír, svobodu, lásku, čistotu, nevinnost a víru. 

Proto i náš běh se nese v myšlenkách těchto hodnot a věříme, že závod proběhne klidně a v přátelské 

atmosféře. Při registraci na závod je možné podpořit i Oblastní charitu Hodonín, která poskytuje své velmi 

cenné služby i v Holubicích a okolí.

• Díky sponzorům uvedeným na první straně jsme mohli závod rozdělit do mnoha věkových kategorií, 

zejména těch dětských, abychom udělali radost co největšímu počtu závodnic a závodníků. 

• Pamatujte však, že není důležité vyhrát, ale zúčastnit se a bojovat v duchu fair play, odměnou za to Vám 

bude pamětní medaile v cíli pro každého závodníka.

O Běhu s holubicí



Při registraci závodu Běh s holubicí můžete podpořit dobrou věc, konkrétně darovat zvolenou částku Oblastní charitě Hodonín.

Posláním charity je nabízet pomocnou ruku těm nejpotřebnějším – lidem, kteří se sami o sebe nemohou postarat, ať již v důsledku stáří, 
fyzického či duševního handicapu nebo nepříznivých sociálních podmínek. Zároveň se snaží neponechat vůči utrpení, nouzi a ohrožení 
základní lidské důstojnosti lhostejnou ani společnost.

Zástupci oblastní charity Hodonín pomohou zajišťovat zdravotní péči v průběhu závodu.

Po skončení závodu Běh s holubicí předáme zástupci Oblastní charity Hodonín šek s vybranou částkou, která poté bude zaslána 
bankovním převodem na účet Oblastní charity Hodonín.


